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INNOVATSION BOSHQARUV 
TIZIMLARIDA QAROR QABUL 

QILISH VA KOMMUNIKATSIYA 
SAMARADORLIGI

Sotvoldiyeva Xurliqo G‘ayratjon qizi
Andijon davlat texnika instituti magistranti

Annotatsiya: Mazkur maqolada innovatsion jarayonlarni strategik boshqaruv tizimlarida qaror qabul qilish hamda tash-
kiliy kommunikatsiya usullari chuqur tahlil qilingan. Asosiy e’tibor qaror qabul qilishning uch modeli – ratsional, ma’muriy 
va siyosiy modellarga qaratilib, ularning amaliy qo‘llanilishi hamda o‘ziga xos jihatlari ochib berilgan. Tadqiqotda mene-
jerlarning real sharoitlarda qaror qabul qilish jarayonida duch keladigan muammolari, xususan, axborot yetishmasligi, 
vaqt tanqisligi va tashkiliy to‘siqlar muhim omillar sifatida ko‘rsatib o‘tilgan. Shuningdek, maqolada qaror qabul qilishning 
asosiy bosqichlari – axborotni to‘plash, uni qayta ishlash va natijalarni taqdim etish jarayonlari izchil yoritilgan. Guruhli 
va individual qaror qabul qilishning afzalliklari hamda kamchiliklari qiyosiy tahlil qilingan. Virtual tashkilotlar va ularning 
zamonaviy boshqaruv tizimidagi o‘rni alohida ahamiyat kasb etadi.

Kalit so‘zlar: innovatsion boshqaruv, qaror qabul qilish, ratsional model, ma’muriy model, siyosiy model, tashkiliy kom-
munikatsiya, virtual tashkilot, strategik boshqaruv.
Abstract: This article provides an in-depth analysis of innovative processes in strategic management systems, focusing 
on decision-making and organizational communication methods. Particular attention is paid to three decision-making 
models – rational, administrative, and political – highlighting their practical applications and distinctive features. The 
study identifies key challenges faced by managers in real-world conditions, including information shortages, time con-
straints, and organizational barriers. In addition, the main stages of the decision-making process – information collection, 
processing, and presentation of results – are systematically examined. A comparative analysis of the advantages and 
disadvantages of group and individual decision-making is also provided. Special emphasis is placed on the role of virtual 
organizations in modern management systems.

Key words: innovative management, decision-making, rational model, administrative model, political model, organiza-
tional communication, virtual organization, strategic management.
Аннотация: В данной статье проведён глубокий анализ инновационных процессов в системе стратегического 
управления с точки зрения принятия решений и организационных коммуникаций. Основное внимание уделено 
трём моделям принятия решений – рациональной, административной и политической, а также раскрыты их прак-
тическое применение и характерные особенности. В исследовании выделены ключевые проблемы, с которыми 
сталкиваются менеджеры в реальных условиях, включая недостаток информации, дефицит времени и органи-
зационные барьеры. Кроме того, последовательно рассмотрены основные этапы процесса принятия решений 
– сбор информации, её обработка и представление результатов. Проведён сравнительный анализ преимуществ 
и недостатков группового и индивидуального принятия решений. Особое внимание уделено роли виртуальных 
организаций в современной системе управления.

Ключевые слова: инновационное управление, принятие решений, рациональная модель, административная 
модель, политическая модель, организационные коммуникации, виртуальная организация, стратегическое управ-
ление.

KIRISH
Bugungi globallashuv va raqamli transformatsiya sharoitida korxonalar uchun tezkor, asoslangan va 

moslashuvchan qarorlar qabul qilish muhim ahamiyat kasb etmoqda. Innovatsion boshqaruvda qaror qabul 
qilish jarayoni nafaqat nazariy yondashuvlarga, balki real sharoitdagi axborot cheklovlari, vaqt tanqisligi hamda 
inson omiliga ham bevosita bog‘liqdir. Zamonaviy ilmiy tadqiqotlarda ta’kidlanishicha, “raqamli texnologiyalar 
tashkilotlarda qaror qabul qilish sifatini sezilarli darajada oshiradi va noaniqlik darajasini kamaytiradi” [1].
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Shu bilan birga, tashkiliy kommunikatsiya samaradorligi ham boshqaruv natijalariga bevosita ta’sir ko‘rsa-
tadi, chunki axborot oqimining to‘g‘ri yo‘lga qo‘yilishi qarorlarning aniqligi va tezkorligini ta’minlaydi. Yana bir 
tadqiqotda qayd etilishicha, “innovatsion tashkilotlarda samarali boshqaruvning muhim sharti jamoaviy qaror 
qabul qilish hamda ochiq kommunikatsiya tizimining mavjudligidir” [2].

Shu bois, ushbu maqolada qaror qabul qilish modellari, axborot texnologiyalarining roli hamda virtual tash-
kilotlar sharoitida kommunikatsiya tizimlari kompleks tarzda tahlil qilinadi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Ushbu mavzuni o‘rganishda bir qator xorijiy va mahalliy olimlarning ilmiy ishlari muhim nazariy asos bo‘lib 

xizmat qiladi.
Avvalo, boshqaruv va qaror qabul qilish jarayonlari bo‘yicha klassik yondashuvlar Herbert Alexander 

Simon tomonidan ishlab chiqilgan. U o‘zining “Administrative Behavior” asarida qaror qabul qilishni boshqaruv 
jarayonining markaziy elementi sifatida ko‘rsatadi hamda “cheklangan ratsionallik” tushunchasini ilgari suradi. 
Simonning fikricha, rahbarlar doimo to‘liq axborotga ega bo‘lmagan sharoitda qaror qabul qiladilar, bu esa 
kommunikatsiya tizimining samaradorligini oshirish zaruratini yuzaga keltiradi.

Shuningdek, Peter Ferdinand Drucker o‘zining “The Practice of Management” va “Management Chal-
lenges for the 21st Century” asarlarida innovatsion boshqaruvda axborot va kommunikatsiyaning rolini alohida 
ta’kidlaydi. Uning fikricha, samarali boshqaruvning asosiy sharti – to‘g‘ri va tezkor axborot almashinuvi hamda 
qaror qabul qilish jarayonida aniqlikni ta’minlashdan iboratdir. Drucker innovatsiyani tashkilot muvaffaqiyatining 
asosiy harakatlantiruvchi kuchi sifatida baholaydi.

Boshqaruv kommunikatsiyasi bo‘yicha ilmiy izlanishlarda Henry Mintzbergning “The Nature of Mana-
gerial Work” asari ham muhim o‘rin tutadi. Mintzberg rahbarlarning ish faoliyatini tahlil qilib, ularning asosiy 
vaqtini kommunikatsiya va qaror qabul qilish jarayonlari egallashini ko‘rsatadi hamda innovatsion boshqaruvda 
norasmiy kommunikatsiya kanallarining ham muhim ekanligini ta’kidlaydi.

Shuningdek, Michael E. Porter o‘zining “Competitive Strategy” va “Competitive Advantage” asarlarida tash-
kilotlarda strategik qaror qabul qilish jarayonini raqobat ustunligi bilan uzviy bog‘laydi. Uning fikricha, samarali 
qarorlar aniq axborot tizimlari va samarali kommunikatsiya asosida shakllanadi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Mazkur maqolada qo‘llanilgan metodologiya innovatsion jarayonlarni strategik boshqaruv tizimlarida qaror 

qabul qilish hamda tashkiliy kommunikatsiya mexanizmlarini kompleks o‘rganishga qaratilgan. Tadqiqot meto
dologik jihatdan tizimli va integratsiyalashgan yondashuvga asoslanadi.

Avvalo, nazariy tahlil usuli orqali innovatsion menejment, qaror qabul qilish modellari (ratsional, ma’muriy 
va siyosiy) hamda tashkiliy kommunikatsiya bo‘yicha ilmiy adabiyotlar o‘rganildi. Ushbu usul mavjud konsepsi-
yalarni umumlashtirish va ularning amaliy ahamiyatini aniqlash imkonini berdi.

Shuningdek, tahliliy hamda solishtirma usullar yordamida individual va guruhli qaror qabul qilish jarayon-
lari, ularning afzalliklari va kamchiliklari qiyosiy jihatdan tahlil qilindi. Ayniqsa, virtual tashkilotlar sharoitida qaror 
qabul qilishning o‘ziga xos jihatlari alohida e’tibor bilan o‘rganildi.

Bundan tashqari, tizimli yondashuv asosida axborot texnologiyalarining qaror qabul qilish jarayonidagi roli 
tahlil qilinib, ularning samaradorlikni oshirishdagi o‘rni baholandi. Tadqiqotda deduksiya va induksiya usullari 
asosida umumiy xulosalar shakllantirildi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Qaror qabul qilishning uchta asosiy modeli – ratsional, ma’muriy va siyosiy – tahlil qilinadi. Tadqiqot davo-

mida strategik innovatsion boshqaruvda qaror qabul qilish jarayonlarida axborot texnologiyalaridan foydalanish 
imkoniyatlari o‘rganildi.

Innovatsion menejmentda qaror qabul qilish. Nazariy jihatdan mukammal sharoitda menejerlar har 
doim optimal va to‘g‘ri qaror qabul qilish imkoniyatiga ega bo‘ladilar [3]. To‘g‘ri qaror qabul qilish deganda mene-
jerlarning barcha zarur axborotni yig‘ishi, muammoni atroflicha tahlil qilishi, omillar ta’sirini aniqlashi hamda 
shundan so‘ng asosli qaror qabul qilishi tushuniladi. Biroq, amaliyotda bu jarayon murakkabroq kechadi. Har 
bir vaziyat o‘ziga xos yondashuvni talab qiladi, chunki turli holatlar o‘zaro to‘liq mos kelmaydi.

Mazkur tadqiqot to‘g‘ri qaror qabul qilish uchun zarur bo‘lgan umumiy tamoyillarni tahlil qilishga qaratilgan. 
Xususan, quyidagi asosiy savollar o‘rganildi:

•	 menejerlar qaror qabul qilish jarayonida qanday xatti-harakatlarni namoyon etadi? 

•	 axborot almashinuvi jarayonida qanday to‘siqlar (ma’muriy va madaniy) yuzaga keladi? 
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•	 axborot tizimlari qaror qabul qilish samaradorligini oshirishda qanday rol o‘ynaydi? 

Qaror qabul qilish jarayoni odatda uch bosqichdan iborat: birinchisi – axborotni to‘plash, ikkinchisi – 
axborotni qayta ishlash va tahlil qilish, uchinchisi – natijalarni taqdim etish va qaror qabul qilish bosqichi.

Qaror qabul qilish amaliyoti. Soha mutaxassislari, nazariyotchilar va olimlar insonlarning turli sharoit-
larda qaror qabul qilish xususiyatlarini keng o‘rganib chiqqanlar [4]. Biroq, mazkur yo‘nalishda yagona universal 
qoida va aniq algoritmlar to‘liq shakllantirilmagan. 1-jadvalda ko‘plab menejerlar tomonidan qo‘llaniladigan 
asosiy yondashuvlar keltirilgan.

Menejerlarning kundalik faoliyatini kuzatish natijalari shuni ko‘rsatadiki, ular yuqori tezlikda katta hajmdagi 
axborotni qayta ishlashga majbur bo‘ladilar. Ular muntazam ravishda uchrashuvlar, telefon, elektron pochta va 
boshqa aloqa vositalari orqali ichki hamda tashqi kommunikatsiyani amalga oshiradilar. Kuzatuvlar shuni ham 
ko‘rsatadiki, menejerlar ko‘pincha bir vaqtning o‘zida bir nechta muammolarni hal etishga intiladilar.

Bunday sharoitda zarur axborotning yetarli bo‘lmasligi qarorlarning sifatiga ta’sir ko‘rsatishi mumkin. Shu 
bois menejerlar ko‘pincha soddalashtirilgan strategiyalar – ya’ni qisqa yo‘llar va andozalardan foydalanadilar. 
Mazkur yondashuvlar, ayniqsa, vaqt va resurslar cheklangan hamda stress darajasi yuqori bo‘lgan holatlarda 
yanada ahamiyat kasb etadi.

Shu nuqtai nazardan, axborot tizimlari menejerlarga nafaqat axborotni yig‘ish, balki uni qayta ishlash, tahlil 
qilish va samarali taqdim etishda ham muhim yordamchi vosita bo‘lib xizmat qiladi. Bu esa, o‘z navbatida, bosh-
qaruv qarorlarida uchraydigan an’anaviy xatolarni kamaytirishga xizmat qiladi.

Ratsionallik cheklovlari. Qaror qabul qilish sohasidagi tadqiqotchilar va amaliyotchi menejerlarning 
fikricha, axborotni qayta ishlash jarayonida qo‘shimcha qo‘llab-quvvatlash zarur. Shu bois, mavjud cheklov 
va kamchiliklarni aniqlash hamda ularni bartaraf etishga qaratilgan samarali vositalarni ishlab chiqish muhim 
hisoblanadi.

Insonlarning axborotni qayta ishlashdagi cheklovlarini ta’riflash bilan bir qatorda, ularning kuchli jihatlarini 
ham e’tirof etish lozim. Jumladan, insonlar cheklangan axborot sharoitida ham mantiqiy deduksiya asosida 
muhim xulosalar chiqarish, mavjud bilim va tajribadan samarali foydalanish qobiliyatiga egadirlar.

Guruhli qaror qabul qilish

Korxonalarda ko‘plab qarorlar guruhlar doirasida qabul qilinadi. Guruhda qaror qabul qilish jarayonida 
ishtirok etuvchi shaxslar turli nuqtayi nazar va fikrlarni ilgari surishi mumkin. Shu sababli qaror qabul qilishni 
faqat individual jarayon sifatida emas, balki guruh dinamikasi nuqtayi nazaridan ham baholash zarur.

Individual va guruhli qaror qabul qilish o‘rtasidagi farqlarni tahlil qilganda, avvalo, qaror qabul qilishga 
sarflanadigan vaqt hamda yechimlar xilma-xilligi bilan ajralib turishi aniqlanadi. Guruhli qaror qabul qilish har 
doim ham samarali bo‘lavermaydi. Biroq, ushbu yondashuv ko‘proq bilim va tajribani jalb etish, muammolarni 
chuqurroq anglash hamda qarorlarning ehtimoliy kamchiliklarini aniqlash imkonini beradi. Shu bilan birga, 
qaror qabul qilish jarayonining cho‘zilishi, ayrim shaxslar tomonidan tazyiq o‘tkazilishi, fikrlar qarama-qarshiligi 
hamda yagona qarorga kelishda qiyinchiliklar yuzaga kelishi mumkin.

Guruhli qaror qabul qilish jarayoni individual qaror qabul qilish jarayoni kabi quyidagi to‘rtta bosqichdan 
iborat:

•	 loyihani boshlash (masalan, maqsadni aniqlash va dastlabki axborotni to‘plash); 

•	 texnik vositalarni tanlash (maqsadga erishish yo‘llarini belgilash hamda guruh vazifalarini aniqlash); 

•	 ziddiyatlarni hal etish (jumladan, siyosiy va tashkiliy ziddiyatlarni bartaraf etish); 

•	 loyihani amalga oshirish. 

Shu bilan birga, innovatsion korxonalarni samarali boshqarishda tashkiliy qaror qabul qilish modellari 
ham muhim ahamiyat kasb etadi. Amaliyotda keng tarqalgan asosiy modellar quyidagilardan iborat: ratsional, 
ma’muriy va siyosiy.

Ratsional model optimal tanlov natijasiga asoslanadi, ya’ni bunda korxona uchun eng samarali va 
maqsadga muvofiq yo‘l tanlanadi. Ma’muriy modelning mohiyati shundaki, bunda menejerlar ideal qarorni emas, 
balki mavjud sharoitda qoniqarli natija beradigan qarorni qabul qiladilar. Siyosiy model esa turli manfaatlar 
to‘qnashuvi bilan tavsiflanib, unda qarorlar ko‘pincha ishtirokchilar o‘rtasidagi kelishuvlar va muvozanat asosida 
shakllanadi.

Bundan tashqari, innovatsion faoliyatga xos qarorlarni qabul qilishda virtual tashkilotlar ham alohida o‘rin 
tutadi (1-jadval).
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1-jadval: Ratsional qaror qabul qilish tasnifi [5]

Qaror qabul qilish jarayonlari Menejerlarning an’anaviy xatolari ATTdan foydalanish imkoniyatlari

Qaror qabul qilishdan avval 
axborot to‘plash

Yangi axborotni izlashga yetarli e’tibor 
bermaslik, kerakli manbalarga murojaat 
qilmaslik, axborotning aniqligini 
tekshirmaslik

Ko‘p sonli ma’lumot manbalariga tezkor 
kirishni ta’minlash

Muammoga asoslangan va 
maqsadga yo‘naltirilgan 
axborotni to‘plash

Turli manbalardan zarur axborotni yetarli 
darajada yig‘maslik

Ko‘p manbali axborotni yig‘ish, qayta 
ishlash va uzatish vositalari

Muammo mavjudligini aniqlash 
va yechimdan foyda kutish

Muammo mavjudligini o‘z vaqtida 
aniqlamaslik, zarur choralarni ko‘rmaslik

Axborotni hujjatlashtirish va 
kommunikatsiya vositalari, g‘oya (fikr) 
yaratish tizimlari

Muammoni hal etish yo‘llarini 
izlash

Yangi va samarali usullarni qo‘llamaslik, 
eskirgan yondashuvlardan foydalanish

Qaror qabul qilishni qo‘llab-quvvatlovchi 
tizimlar, muqobil variantlarni ishlab 
chiqish imkoniyatlari

Mantiqiy sabab-oqibat 
aloqalarini aniqlash

Ma’lumotlardagi noaniqlik va 
bog‘liqliklarni to‘liq anglamaslik Statistik va analitik tahlil vositalari

Turli usullarni taqqoslash Har bir usulning afzallik va kamchiliklarini 
yetarli baholamaslik

Moliyaviy tahlil va qarorlarni baholash 
vositalari

Axborot qiymatini baholash Axborot manbalarining ahamiyatini to‘g‘ri 
aniqlay olmaslik

Axborotning ishonchliligi va qiymatini 
aniqlash tizimlari

Virtual tashkilot

Ba’zi hollarda tashkilotlarda xodimlar turli hududlarda, hatto turli mamlakatlarda faoliyat yuritishi mumkin [6]. 
Bunday sharoitda o‘zaro axborot almashinuvi asosan elektron pochta, telefon va boshqa raqamli kommunikat-
siya vositalari orqali amalga oshiriladi. Ushbu shakldagi hamkorlik virtual guruh sifatida e’tirof etilib, u muayyan 
maqsadlarga erishish uchun birlashgan ishtirokchilardan iborat bo‘ladi. Bunday guruhlar ko‘pincha “kiber 
muhit”da faoliyat yuritadi va ularning aniq fizik joylashuvi qat’iy belgilanmagan bo‘ladi.

Virtual guruhlar faoliyatning moslashuvchan shakli sifatida namoyon bo‘lib, ular uchun geografik chega-
ralar muhim ahamiyat kasb etmaydi. A’zolar o‘zaro elektron aloqa vositalari orqali hamkorlik qiladi, bu esa 
boshqaruv jarayonlarini tezkor va samarali tashkil etish imkonini beradi.

Hozirgi kunda ayrim tashkilotlar an’anaviy funksional tuzilmadan voz kechib, loyihalarga asoslangan bosh-
qaruv tizimiga o‘tmoqda. Bunday tashkilotlarda xodimlar turli faoliyat yo‘nalishlarida ishlasalar-da, umumiy 
maqsad sari yo‘naltirilgan holda hamkorlik qiladilar. Bir xodim bir vaqtning o‘zida bir nechta virtual guruh a’zosi 
bo‘lishi mumkin. Shuningdek, ayrim virtual tashkilotlar o‘z faoliyatiga ta’minotchilar, xaridorlar va hatto hamkor 
raqobatchilarni ham jalb etadi.

Boshqa turdagi tashkilotlar esa mijozlarga xizmat ko‘rsatish sifatini oshirish maqsadida o‘z tuzilmasining 
ayrim qismlarini iste’molchiga yaqin hududlarga joylashtiradi.

1-rasmda virtual tashkilotda faoliyat yuritish shakli tasvirlangan.

Virtual tashkilotlarda qaror qabul qilishning afzalliklari:
•	 qaror qabul qilish jarayonida tahlil qilinadigan axborotning keng qamrovliligi; 

•	 qaror qabul qilish jarayonining yuqori tezkorligi; 

•	 jarayon ishtirokchilarining yuqori malaka va layoqat darajasi; 

•	 boshqaruv qarorlarini qabul qilish xarajatlarining nisbatan pastligi; 

•	 iste’molchi ehtiyojlarini tezkor qondirish imkoniyati. 

Kamchiliklari:
•	 ishtirokchilar o‘rtasida qadriyatlar va yondashuvlar tafovutining yuzaga kelishi; 

•	 axborot texnologiyalaridan foydalanishda axborot xavfsizligi va etik me’yorlarga rioya qilish zaruratining 
ortishi (1-rasm).
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1-rasm: 3 ta tashkilot o‘rtasida innovatsion mahsulotni xaridor talabiga moslashtirishga yo‘naltirilgan virtual 
tashkilot [2]

Mazkur kamchiliklarni kamaytirish maqsadida tashkilotlarda axborot texnologiyalari tizimlariga (ATT) filtr-
lash mexanizmlarini joriy etish tavsiya etiladi [7].

Korxonalarning virtual tashkilotlarga a’zo bo‘lishiga sezilarli ta’sir ko‘rsatgan asosiy omillardan biri – koope
ratsiyaga bo‘lgan ehtiyojdir. Chunki samaraliroq va sifatli faoliyat yuritish uchun bir sohada ishlovchi tashki
lotlar o‘zaro hamkorlikni yo‘lga qo‘yishlari muhim hisoblanadi. Masalan, temir yo‘l kompaniyalari yuk tashuvchi 
kompaniyalar bilan raqobatlashish va xizmatlar samaradorligini oshirish maqsadida integratsiyalashgan holda 
faoliyat yuritishlari maqsadga muvofiqdir.

Axborot almashinuvi ham tashkiliy tuzilmada muhim o‘rin tutadi. Rahbar va xodim o‘rtasidagi kommunikat-
siya shakli rasmiy yoki norasmiy bo‘lishi mumkin, biroq har ikkala holatda ham uning samaradorligi muhim 
ahamiyat kasb etadi. Tashkilotni samarali tashkiliy kommunikatsiyasiz tasavvur qilish qiyin. Virtual tashkilotlar 
sonining ortishi bilan kommunikatsiya tizimlarining ahamiyati yanada oshib bormoqda.

Rasmiy kommunikatsiya jarayonlarida odatda yozma shakldagi hisobotlar qo‘llanilib, ular quyi bo‘g‘indan 
yuqori bo‘g‘inga bosqichma-bosqich uzatiladi. Bunday jarayonda ayrim hollarda axborot mazmunining o‘zga-
rishi ehtimoli yuzaga kelishi mumkin. Zamonaviy aloqa vositalarining, xususan, elektron pochta va boshqa 
raqamli platformalarning joriy etilishi axborotni to‘g‘ridan-to‘g‘ri va tezkor uzatish imkonini beradi. Shu bilan 
birga, ushbu vositalardan foydalanishda axborot xavfsizligi va etik me’yorlarga rioya qilish muhim hisoblanadi.

Menejerlar tashkilotlarda nafaqat boshqaruv subyekti, balki axborotni yig‘ish, saqlash, qayta ishlash va 
uzatish jarayonlarini tashkil etuvchi asosiy subyekt sifatida ham faoliyat yuritadilar. Shu nuqtai nazardan, 
zamonaviy axborot texnologiyalarini boshqaruv jarayonlariga joriy etish muhim ahamiyatga ega. Amaliyot 
shuni ko‘rsatadiki, ayrim menejerlar ushbu texnologiyalarning imkoniyatlaridan to‘liq foydalanmaydilar. Bu holat 
ko‘pincha malaka va raqamli kompetensiyalarni oshirish zarurati bilan bog‘liq. Shu bois, menejerlarning axborot 
texnologiyalari sohasidagi bilim va ko‘nikmalarini rivojlantirishga qaratilgan o‘quv dasturlari va malaka oshirish 
kurslarini tashkil etish maqsadga muvofiqdir.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Menejerlar har doim ham qaror qabul qilishning klassik modellari asosida ish yurita olmaydilar. Ular 

ko‘pincha muhitdagi ziddiyatlar vaqt tanqislig hamda turli tashkiliy va operatsion omillar ta’sirida qaror qabul 
qiladilar. Menejerlarning e’tiborini talab qiluvchi murakkab vaziyatlar, o‘zgaruvchan koalitsiyalar, inson xotira
sining cheklanganligi, axborotni qayta ishlashdagi muammolar hamda kommunikatsiyadagi uzilishlar klassik 
ratsional modeldan to‘liq foydalanish imkoniyatini cheklaydi. Shu bois, amaliyotda axborot tizimlarining qo‘llani
lishi muhim ahamiyat kasb etadi, chunki ular inson omili bilan bog‘liq cheklovlarni hisobga olgan holda axborotni 
aniq va tizimli qayta ishlash imkonini beradi.

Ratsional model qaror qabul qilish jarayonining ideal holatini ifodalasa-da, u amaliy sharoitlarni to‘liq aks 
ettira olmaydi. Biroq, ushbu model axborot tizimlarini loyihalashda muhim metodologik asos bo‘lib xizmat qiladi. 
Ma’muriy va siyosiy modellar esa menejerlarning real sharoitlarda qaror qabul qilish jarayonini yanada aniqroq 
ifodalaydi. Amaliyotda ko‘plab qarorlar guruhlar, komitetlar va turli ishchi tuzilmalar doirasida qabul qilinadi. Shu 
sababli, guruhli qaror qabul qilish jarayonida axborot texnologiyalaridan foydalanishning afzallik va cheklovla-
rini chuqur anglash zarur. To‘g‘ri qo‘yilgan maqsad va aniq shartlar mavjud bo‘lgan taqdirdagina guruh faoliyati 
samarali natija beradi.
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Tashkilotning tuzilmasi xodimlarning joylashuvi, vazifalari va ularga yuklangan mas’uliyat darajasiga qarab 
shakllanadi. Zamonaviy sharoitda axborot texnologiyalari axborotni istalgan vaqtda va makonda yetkazib berish 
imkonini yaratib, tashkiliy tuzilmalarning transformatsiyasiga sezilarli ta’sir ko‘rsatmoqda. Tashkiliy tuzilmalar 
vazifalar, geografik joylashuv, mahsulot yetkazib berish tizimi kabi omillar asosida shakllantiriladi.

Korxonalarni faqat funksional jihatdan emas, balki jarayonli yondashuv asosida baholash maqsadga 
muvofiqdir. Ushbu jarayonlar iste’molchi talablarini qondirishga yo‘naltirilgan ketma-ket faoliyatlar majmuasidan 
iborat. Ayrim tashkilotlar yuqori darajada moslashuvchan tuzilishga ega bo‘lib, loyihalarga mos ravishda zarur 
mutaxassislarni jalb etish orqali yuqori samaradorlikka erishadilar. Elektron kommunikatsiya vositalarining 
rivojlanishi natijasida virtual tashkilotlar shakllandi. Ularning xodimlari an’anaviy fizik makonga bog‘lanmagan 
bo‘lib, o‘zaro hamkorlikni asosan raqamli muhitda amalga oshiradilar.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari
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Geografiya fanlari
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